
COMUNE DI CINISI 
(Provincia di Palermo) 

 

C.F. 80017500820 P.IVA 02438370823 
 
 
 

ESTRATTO  DI  DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

 

N.   31 del 22/03/2019 
 
 
 

 

OGGETTO: Collocamento a riposo, con decorrenza 23/08/2019, del dipendente sig. Misuraca 

Arcangelo, per l’accesso al trattamento di pensione per raggiunti limiti di età, ai sensi del D.L. 

6.12.2011, convertito, con modificazioni, nella legge 22.12.2011, n. 214. 
 

 
L’anno duemiladiciannove addì ventidue   del mese di Marzo  alle ore 13,00     nella sala delle adunanze della 

sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 

 
Presiede l’adunanza il Sig. PALAZZOLO GIANNI nella sua qualità di SINDACO e sono rispettivamente 

presenti ed assenti i seguenti sigg. 
 

 

   Presente Assente 

 PALAZZOLO Gianni Sindaco X   

      

 RUFFINO Aldo Vice Sindaco X   

      

 RUFFINO Antonino Assessore X   

      

 MALTESE Marina Assessore X   

      

 BIUNDO Salvatore Assessore X   

      

 Fra gli assenti risultano giustificati i signori:     

      
 
 

Con l’assistenza del Segretario Dott. Giovanni  Impastato 

 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato 



LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Vista la proposta dell’Ufficio Personale; 

Visti i pareri espressi, dai responsabili degli uffici interessati; 

Ravvisata l’urgenza del provvedimento; 

Visto l’art. 12 della l.r. 44/91; 

Con voti unanimi espressi palesemente 

 

 

D E L I B E R A 
 

COLLOCARE a riposo, per l’accesso al trattamento di pensione, su domanda per raggiunti limiti 

di età, con decorrenza dal 24/08/2019, il dipendente Misuraca Arcangelo, nato a Cinisi il  

24/08/1952,  CF:MSRRNG52M24C708N dipendente di ruolo di questo  Comune, con la qualifica 

professionale di “Istruttore Direttivo Tecnico”, inquadrato nella categoria “D”, posizione 

economica D2 

 

DARE ATTO 

 

 che il citato dipendente ha prestato servizio di ruolo presso questo Ente dal 16/10/1978 e 

l'ultimo giorno utile a pensione sarà il 23/08/2019; 

 che il dipendente Misuraca Arcangelo al 23/08/2019, avrà maturato un’anzianità 

contributiva pari ad anni 40 anni, 10 mesi e 08 giorni; 
 che il trattamento economico spettante allo stesso, a seguito dell’Accordo Economico di 

Lavoro sottoscritto il 31/07/2009, è determinato in €.27.548,72, oltre al trattamento 
accessorio, come riportato in premessa; 

  
FARE salvi gli eventuali ulteriori diritti ed interessi del sig. Misuraca Arcangelo derivanti da 
applicazione di nuove ed eventuali disposizioni intervenute in materia; 
 
DARE mandato all’Ufficio personale di adottare tutti gli atti consequenziali al collocamento a 
riposo del dipendente in questione, tra i quali la documentazione relativa alla corresponsione del 
premio di fine servizio. 
 
DARE ATTO che la presentazione dell’istanza all’INPS per prestazione pensionistica 
previdenziale  da parte del richiedente,  così come dettato dalla circolare INPS n. 131 del 
19/11/2012, in attuazione della Determinazione Previdenziale n. 95/2012,  è avvenuta per via 
telematica a cui è stato assegnato il protocollo INPS  n.5500.17.01.2019.0032286,  domanda 
n.2120805200270 inviata per il tramite del  patronato Ente 015 – INAS Ufficio 55659  pratica n. 
558767. 
 
DICHIARARE la presente immediatamente esecutiva. 

 
 


